UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH TÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CV - UBND

V/v. Tăng cường chỉ đạo triển

khai thực hiện một số nội

dung chuẩn bị cho năm học

2024-2025.

  Thanh Tân, ngày     tháng  8 năm 2024

Kính gửi:

- Trường DTBT – THCS Thanh Tân;

- Trường Mầm Non Thanh Tân;

- Trường Tiểu học (1) và Tiểu học (2) Thanh Tân;

Để triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 trên địa bàn xã Thanh

Tân kịp thời, thiết thực, hiệu quả cao. UBND xã Thanh Tân đề nghị Ban giám hiệu

các trường: Trường DTBT-THCS Thanh Tân, trường Tiểu học Thanh Tân 1, trường

Tiểu học Thanh Tân 2 và trường Mầm Non Thanh Tân triển khai thực hiện tốt một số

nội dung sau:

- Thực hiện rà soát, kiểm tra, sữa chữa bảo đảm cơ sở vật chất, thiết bị giáo dục

trước thềm năm học mới.

- Làm tốt công tác tuyển sinh: Triển khai thực hiện phương án hỗ trợ các đối

tượng học sinh thuộc hộ có hoàn cảnh khó khăn, vùng xa, địa bàn cách trở, có đủ

sách giáo khoa, đồ dùng học tập và các điều kiện thiết yếu khác, không để có học

sinh vì hoàn cảnh khó khăn mà không được đến trường.

- Thực hiện cắt tỉa những cành cây khô, bị chết, hoai mục, cành cây to vươn ra

ra có nguy cơ gãy đổ… trong khuôn viên trường.

- Tổng vệ sinh trường, lớp, khuôn viên trường học sạch, đẹp, an toàn, phun

thuốc muỗi trước năm học mới.

- Đối với các bếp ăn của trường DTBT THCS và trường Mầm Non rà soát,

kiểm tra kỹ lưỡng điều kiện về nhân lực, cơ sở sở vật chất đảm bảo theo quy định.

- Triển khai các giải pháp tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước để thực

hiện đúng các quy định về quản lý thu, chi tài chính, công khai các khoản thu, chi

ngay từ đầu năm học.

2

- Chỉ đạo thực hiện đầy đủ các nội dung và tiêu chí xây dựng trường học an

toàn, phòng chống tai nạn thương tích trong các trường mầm non, giáo dục phổ

thông, tăng cường công tác phối hợp giữa gia đình - nhà trường – địa phương để tổ

chức chăm sóc, nuôi dưỡng, quản lý, giáo dục trẻ em, học sinh trong và ngoài trường

học bảo đảm an toàn, hiệu quả, đặc biệt là phòng ngừa tai nạn thương tích, bạo lực

học đường và chăm sóc sức khỏe tâm thần cho học sinh ngay từ đầu năm học.

- Báo cáo sớm về kết quả thực hiện các nội dung trên về Chủ tịch UBND xã để

tổng hợp chỉ đạo.

Trên đây là nội dung chỉ đạo triển khai thực hiện một số nội dung chuẩn bị cho

năm học 2024-2025. Đề nghị BGH các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện).

- Đảng Uỷ - HĐND xã;

- Phòng GD&ĐT huyện;

- CT, Các PCT. UBND;

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trong

		2024-08-20T10:45:46+0700

		2024-08-20T10:51:28+0700

		2024-08-20T10:52:34+0700

		thanhtan.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-20T10:53:16+0700